ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AYUN PA

Số:       /UBND-VX

V/v phối hợp tư vấn, tuyển chọn lao

động đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng.

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Ayun Pa, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Cung ứng nhân lực

Tràng An.

Thực hiện Công văn số 1029/SLĐTBXH-CSLĐ ngày 10 tháng 6 năm 2022

của Sở Lao động - TB&XH tỉnh Gia Lai về việc phối hợp tư vấn, tuyển chọn lao

động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.  Ủy ban nhân dân thị xã có ý kiến như

sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư và Cung ứng nhân lực

Tràng An đến tuyên truyền, tư vấn, tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng tại địa bàn thị xã Ayun Pa.

2. Nước tiếp nhận lao động, cơ cấu nghề:

- Nhật Bản: 30 người; Cơ cấu nghề: các ngành nghề được tiếp nhận TTSKN

số 2-3 theo quy định của Nhật Bản (không bao gồm ngành hộ lý).

- Đài Loan: 70 người; Cơ cấu nghề: Công nhân nhà máy, khán hộ công gia

đình.

- Hungary: 28 người; Cơ cấu nghề: Công nhân đóng gói, phụ bếp.

3. Thời gian tư vấn, tuyển chọn lao động đến hết ngày 30/11/2022. Sau thời

hạn nêu trên, đề nghị Công ty Cổ phần Đầu tư và Cung ứng nhân lực Tràng An báo

cáo bằng văn bản kết quả triển khai về UBND thị xã (qua Phòng Lao động –

Thương binh và Xã hội thị xã) để theo dõi, tổng hợp.

4. Đề nghị Công ty Cổ phần Đầu tư và Cung ứng nhân lực Tràng An triển

khai thực hiện theo chỉ đạo tại Công văn số 1029/SLĐTBXH-CSLĐ  ngày 10 tháng

6 năm 2022 của Sở Lao động - TB&XH tỉnh Gia Lai.

Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo số lượng, danh sách người lao động được

tuyển chọn về UBND thị xã (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã)

và chính quyền địa phương nơi người lao động cư trú để theo dõi, tổng hợp.

5. Đề nghị UBND các xã, phường quan tâm phối hợp với Công ty Cổ phần

Đầu tư và Cung ứng nhân lực Tràng An trong việc tư vấn, tuyển dụng lao động, nhất

là lao động từ các tỉnh trở về địa phương để hỗ trợ người lao động quay trở lại làm

việc.

6. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu gặp khó khăn vướng mắc, đề nghị

UBND các xã, phường và Công ty Cổ phần Đầu tư và Cung ứng nhân lực Tràng An

báo cáo bằng văn bản gửi về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã để

phối hợp giải quyết.

Nhận được Công văn này, đề nghị UBND các xã, phường và Công ty Cổ phần

Đầu tư và Cung ứng nhân lực Tràng An phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND-UBND thị xã;

- Công an thị xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ksor H’ Khuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-17T09:47:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ksor H' Khuyên<khuyenks.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-06-17T10:34:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-06-17T10:34:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-06-17T10:34:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-06-17T10:34:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!